hā. q̄. Om̄e qd̄ ē i⁊ mō p̄cupia canib⁹ co
 cupia oculor⁹ ⁊ supbiauite. L̄ p̄trā vides
 p̄uis suggestōib⁹. insidijs ⁊ blādīas mōis
 ens nocte ac die querēs qui teuoz. i. p̄as.
 Pr̄imū hostē. s. carnē vincere tebem. h̄oī
 ei⁹ delicias. i. L̄ hoī. vi. fugare formuari. Se
 cundū hostē. s. mōdū vincere tebans p̄e
 do. De q̄. i. Joh. q̄. Nolite diligērū. si
 q̄s diligērū mōdū nō ē charitas p̄sia. Iu
 cū hostē. s. diabolū vincere tebē. nō mō
 do. Ber. Nō sentit p̄na q̄ non p̄luminat
 p̄a. H Itemota ultra hec oīa adorat
 ra generalia sūt coadūnāmena q̄b p̄tē
 tuen ⁊ defendere ⁊ ad resistēdū armāmeni
 libet tēptato⁹. ad qd̄cūq̄ viciū inclinatis
 utōia eliciunt ex dīc̄. Hul̄hd. p̄tēm
 tratu suo de p̄tētib⁹. Pr̄imū q̄. q̄s que
 q̄ offendit omnē sp̄m p̄tētio⁹ p̄p̄rō
 p̄nctionē. et iō ex q̄libet sp̄cie p̄tētio⁹
 sibi remediū iūenire ⁊ oīm culpa q̄p̄s
 Et h̄ quācu⁹ tēptato⁹ d̄at exēpli uram
 sic. Lū q̄s tēptat⁊ de uxore p̄imi fūtē
 p̄tēt⁊ hactē tēptationē recurrat ad fiducijs
 p̄sūlat ei. ipa sibi dicit. ne qua q̄s illā
 q̄ int̄oxicari atq̄ mortifex eīb⁹. p̄tēt
 pratis. si biberis certe moriet⁊. sc̄iūcēt⁊
 p̄tēt⁊. Philostrato⁹ ad abstrahēdū dōtis
 malo obijcet ei⁊ tremendū sin aleḡa iū
 oīa q̄s ifernalia supplicia q̄ optet app̄rē
 tali fedē ac brenūlīa dēcētātō. Sp̄ū
 cit. qd̄ mihi talia offēs i⁊ tēris cōmō
 cū expectētā grādīa bona i⁊ celo. cōmīcēt⁊
 nec dimittit illā etiā gaudiā p̄tētū
 bi offēs fallaciūlīa turpisūlīa luxū
 voluptate. L̄ harītas dicit. ego dīmōtē
 mihi chaz. q̄r̄ p̄ta vili p̄ciō ip̄a mō n̄c
 amittā. graz. et dīlīgo. iō nō p̄p̄rofici
 ei⁹ miūnīma volupras. L̄ alīas dāt. miūnī
 laboras. puritatē mihi de p̄tētūdē. q̄. cō
 p̄po roge regū i⁊ baptīsmō mōnū i⁊ pi. tū
 lud nullo mō polluā neenfrāc̄. I⁊ mō plāt
 mihi puritas mea ⁊ cāder mē v̄oia illā mō
 nata corpīs tāq̄z morē detester. formuari
 cit. mīz. q̄ tu plurim⁹ et plurim⁹ art⁹. fuge
 me. Atendas q̄ nō tēme morei sūtīmōtū
 dios et ignes para sum sustinere p̄tētū
 mē ihsū p̄pm. Sanctitas dicit. bei mōs. q̄p̄s
 dei viui ⁊ templū ip̄s⁹ facū i⁊ baptīsmō mōtētē
 secratū qd̄ violare ⁊ polluere nō lā. Sp̄ū. q̄. q̄ ad incī
 dicit. tu mihi obijcīs ⁊ plurim⁹ mōtētē sūtīmōtū
 tā luxurīe. nescīs q̄z ego sum illā sūtīmōtū mōtētē
 inquinatū cadit. Et q̄ diuinētōdū cō
 p̄re dulcozātā gaūdeo vas p̄tētūdē

ceda a me maledicta belua. Et sic dicitur est de temptatore et camis quoniam hoc potest esse causa finis dum predictum defendere. ita potest fieri in oib[us] temptationibus considerando cuiuslibet virtutis mitate, propter operum effectum ei[us]. causalitate nodos. materias et fines cuiuslibet eorum. sic in qualibet virtute inuenientur diligenter ad recti plura repugnativa cuiuslibet vicio quod potest operari temptationibus istis. s. demoni. carni. mundi. et temptationibus eorum. **D** Secundum remedium tuum amorem ad pugnandum temptationes est literatio horrende turpitudinis huius vicij ad temptationes nuditat allicet et deducere. et consideratio documentorum quod illud viciu[m] inservit facere sibi in bonis temptationibus. p[ro]tectionibus. in corpori et in naturalibus. Et in super consideratione prius virtutis oppositae et omni bonorum quod eadem hominibus assert. Exempli si temptationis hoc de cogitetur quod multa mala opata sit antiquis nibus. nam prius pentes et padiso expulit. quod fulmina adduxit. oculi enim et abundans peccare fecerunt sodomam: ut habetur in psalmis. Et hoc vicio populus sis ira dei meruit et in psalmis. Et hoc vicio erant in ore: et ira dei ascendit super eos. Multa eti[am] odie mala hominibus operatur. quod corpora destruit et mortem animam trahit adducit. quod multo plus rapula quam gladio interficiuntur. Aliab etiam temptationem nocet. quod cum in se sit periculum. multa eti[am] peccata alia. ut sunt luxurias. discordia. cecitas intellectus. auaritia. Appertunt enim gulosis diuinitas propter concupiscentias sensuales. ad quae sequitur ois iniusticie ut furtum. rapina. ois iniusta ab aliis. Sicut cum homo temptatur per gulam: cogita bona que opposita virtus. s. temperancia afferte. quoque multa superius sunt enumera. Cum enim modo dico preceptum et cogitatur per alias virtutis ac ei[us] utilitas et bona quod hominem et simul cogitatur turpitudine vicij per quod peccat et ei[us] utilitas ac multiplicia nocimur et homini assert. tunc ipsa temptationis si vulnus debilitas et persternit. et tandem totaliter dominatur. sic per hoc a se perire per quod temptatur: requeat littera et abdominalis. **I** Tercium est incertum ad vicia et occasionum declinatio et fuga cum remedia temptationes sunt quod si instruuntur ad nos temptationes quibus sublatas debet et ad nocendum. ad hoc autem valde cooperatur hoc custodia habeat sensum extenuum. per eum sunt primo immisiones cogitationum

malorum quod sunt sagitte temptationis quod a remotis emissa. postea deuenient ad gladios. cum s. cogitatione subsequitur delecatio. et sic tandem fit congrellus luctatoris quasi inter brachia cum s. superuenient sensus. tunc enim hoc quod inertis vi ipsius temptationis succubit et persistit per opem. **S**unt enim sensus nostrorum corporis exteriorum tangentes fenestrae corporis: per quos oia exteriora mittuntur numeros suos ad interiora ad humanum animum vivi causant multas cogitationes malas. multa desideria inordinata et certe hominum. quibus hoc temptatur et ad varia partem inclinat. Unusque remedium est sensus cohibere. et actiones per actiones sive posse occasions. **K** Quartum remedium tuum amorem temptationes et diuinorum eloquiorum recordatio. in quibus inuenientur rationes medicinalia et oculum vegetalem spissalem. et tertium exempla de his quod silia passi sunt et remedia quibus ad hanc temptationem praelatentur. Et iterum minatores p[ro]missatores et talies quod infiniti p[ro]silariorum quibus hoc aiari potest ad fortiter et vincere resistendum. Quintum remedium est considerare quod dignum sit et quod debitur ut fideles sumus domino qui etiam multa magna bona nobis fecit. quod nos creavit et coram eum redit. a mundo nos vero egressos fuisse et custodiuit. et usque nunc regit et gubernavit. et ita de aliis innumerabilibus beneficiis. hec enim consideranda sunt per quod considerante et cognoscente animemur ad defendendum honorum eiusdem domini nostri et demones et omnes inimicos eius sollicitate canendo ne aliquod honoris vel reverentie ei subtrahatur vel aliquid iniuriae inferatur. **L** Sextum est considerationis dignitatis et nobilitatis humanae conditionis. qui enim illa intelligit et diligenter considerat nullatenus in causa immundicia personae et p[ro]sternit et cloaca ipsa de facili percitat et culcat. propter h[oc] Tullius in libro Tusculanorum questione dicit. Non enim animus sedatus in specie posita tenet humana nobilitas. Nam propter hominem dignitatem humana verecundissimum videtur de hominibus cum ipse descendit ad opa brutorum non potius eleuat ad opa virtutum. et sic ad diversorum angelorum et titel ligetiarum cum quibus sumus per potio ieiunio rem queam. Rex enim potes et nobilis valde verecunda recte opibus sutorie aut agriculturale applicare. In h[oc] enim videtur degenerare a sua nobilitate. et incompatibiliter plus degenerat homo declinans ad petulatiam brutorum et ad vanitates colligetur atque spurcias mudanorum refugiet. **M** Septimum est considerationis vilitatis et indignitatis eorum quod nos vincere conatur. sic sunt res aliqua inanimate. ut vinum. diuinitas. caro. pecunie. brutalitates et mollichies. validemque verecundum

F

Dñica Reminiscere

sibi reputaret nobilis et famosius miles vici a
vili persona vel ribaldo aliquo ita et nos valde op
probriolum reputare debemus vincere rebus qui
iustime sunt respectu hois quod tam nobilis et rem poti
or est prius. Nam spurious res est. cuius ronis
iudicio corpus per oia per formari et subesse debe
ret. Octauus est consideratio pro secreti sumus in
baptismate. et quibus charactere Christi nobis impres
sus est. propter quod valde verecundus est homo aliquam
deordinatum aut turpitudinem admittere in
se et viribus alicuius hoc enim homo conscientiam ho
nestatus facere refugere et fieri abhorreter in ec
clesia aut alio loco secretato. quanto magis homo
in seipso verendus est de hinc cu magis secretatus
est. Sanctitas quippe Christi hois cuiuslibet et
sanctumonia aie tanto maior est tantoq; venerabili
or quod sanctitas templi materialis quantoq; sitas
est posterior figura. et quanto res est sublimior suo su
gno. quod sanctitas quod ecclesie postulatur in secretione
epuli signum est et figura sanctitatis baptismali
intra illud apostoli i. ad Corin. viii. Templo
dei sanctum est quod vos estis. si ergo quis reveretur
aliquid turpe facere in ecclesia secretata propter figu
ram et signum sanctitatis. quanto fortius in seipso pro
pter veritatem scitatis. Nam dicit apostoli i. Corin.
viii. Nescitis quod templo dei estis et spissus dei
habitaculum vobis. Si quis autem templo dei vidi
lauerit dispender illi deus. Ad id enim consideratio
imaginis dei in nobis. quod ad imaginem
sua fecit Deus spiritum nrum. Si ergo imago lignea
crucifixi veneratore est habedat non iniquitate
da. ut habeat te off. or. c. q. li. vi. in fin. quanto magis
imago dei vivus quod est humana aia. quod postulatur et
omni re corporali. De quo Berni lib. medicatio
nun Tonus mds ille non potest estimari ad p. c. i. v.
viii. aie. Ideo sollicitate est curadum ne eam ma
culemus. De quo Deuter. viii. Lustodi temet
ipm et animam tuam sollicitate. R. Aug. quod manus
est damnum in amissione et vniuersitate quod mille corpo
rum. Ideo Eccl. x. filii maius etudine seruia
niam tuam. et da illi honorem secundum meritum tuum. In
dignum enim est ut creatura rationale hoc deum hono
ret in qua est deus per ceteros creaturam honorauit. Jo
Berni. sup Lati. dicit de dignitate aie. et de eius
munda eternitate et hec verba. O aia insignita
dei imagine. decorata dei similitudine. redempta
sanguine. et subdit. quanto aia cognoscit melius
sua originem et dignitatem. tanto amplius erubescit
vita degenerata. nam aia est deus sposa et regis regum
soror et filia. Idecirco impia temeritas est cornu
pribilius et infernalius et ea exponere. Non
est imitatio celestis regis ad pugnandum
hostes quae nrae sunt dictos. Aug. De deces

lo nos inuitat di. Lettate ad unum ab initio
coronato. quod nobiscum est in hac pugna. Dic
et. Dns meus est et regis bellatoris forma. et p. c.
Edu ipso sum in tribulacione. Decimus est con
sideratio quod homo oculis acutis suos et exterioris genito
riores facit in consideratione dei et secretorum angelorum
malum quod non faceret in consideratione hois propria
et cuncta et timore et plus virare debet in oculis
oia videtur. Ideo Boe. de sol. ii. v. p. c. vi.
dicit. Magna nobis inducitur in contemplatione
taris cum oia agimus ait oculis in diebus
clementis. puer. xv. In omni loco oculorum no
plant bonos et malos. Ideo erubescit anima in
consideratione sponsi et domini dei tui aliquid
facere in quo posses sibi disperdere. neque
aliquid malum vngue te posse ab oculi et ab aliis
ad Heb. viii. quod oia nuda et aperta fuerit oia
et. Undecimus est mortis memoria que conti
ma. et hora mortis penitus incerta. Et decim
um docet nos scriptura Eccli. vii. In omni
opere tuis memorare nouissima tuorum
non peccabis. Et Socrates. Summa
philosophia est meditationis mortis assidua. nimis
ratio mortis appetitivae voluptatis evanescit. De
quo Hiero. in epistola ad Paulum. scilicet
proferit quod spiritus cogitat morientem. O duo
decimus est consideratio ipse carnis humana. quae
horreda mortua ad quam nunc vivam inservit
afficimur. Que quidem caro verdictum. Imma
principio est sperma. in medio sacra stercor
in fine cubus vermum. Aug. Logita ignoratio
in puluerem dissoluens ubi tunc superfluit
ubi certa erecta. ubi verborum lactantia nasci
natur vestium. ubi varietas deliciarum. videntur
nisi enarratur. et amatores suis mulierem di
miserunt. Hec Aug. i. li. de medita. Ideo re
citat Huic helmi parisici. quod hoc medium plus
est quidam inueni si per tuba Burgundie accepit. et
caput eiusdem specie mulier defecit postea
putrefacta fuerat. et caput illud carbo datum
datum. et illud defecit ar secum ut quoniam
quod artiper eius carnis temptatione intueretur illud
ver per hoc dupliceretur ei puluentudo carnis vnde
qua sciebat citro per mortem et putrefactionem add
ita deformitatem punire. P. Triduum
est consideratio ignis gehennae et penitentia
liuque sunt eternae duratonis intollerabiles
acerbitate. qui enim illa articulo considerat
bio de calore illius ignis et inibz refingit faci
et temptationem. Isa. xxxvij. Quis perinde ba
bitare de vobis cu igne deuocatur. ut quod habi
tabit ex vobis cu ardoribus semper. Nam
sicut prius ostenditur virga ut timor a pau

libo stulticis deterrant. Sic hō sibi pīdū ponere infernālē carcerē et eternā penā ut nō sentiat pīcis. Quia dicit Athanasius. Qui iala egerunt ibūt in ignē eternū. Decimūq̄ i remedium cōsideratio nobilitatis et pīcōris brauij et corone quā rex celoz pollicēs dīter certibz et vincēbz. ad Ro. viii. Nō ne pīdigne passiones hui⁹ tēpis ad futuram iam q̄ reuelabit̄ nobis. Eternū exq̄ tot et tan discriminā vilipēdūt pugnatores lclates et q̄ quiq̄ tpalibz cū magna difficultate et vi pīculo p glā decertatēs momētanea aut p ercede vilissima tpali. Quid facerē labora zis spīiales si lucide attēderēt q̄ ea securita et facilitate sc̄i possent et obtinere illa q̄ p̄ iutunt ī cel. Decimūquintū ē deuota implatio diuini auxiliij et unocatio pīssimi atq̄ pīssimi auxiliator̄ dei: ut nos adiūcat et ceptatō em nō inducat. i. induci nō permic si em ip̄e p nobis q̄ h̄ nos. Ro. viii. Hu s auxilij necessitatēs ecclia ad oīs ho dicit. Deus ī adiutoriū meū intēde. et iepē mās ad dīm di. ps. xxix. Expugna ipu ates me. Et ut. Exurgei adiutoriū mīhi. cit em se vībō suis tot et tātis certambus posse sufficere. fm q̄ sc̄ptū est ps. cxvi. Nī dīs custodierit ciuitate frusta vigilar qui astodit ēā. Q Decimūsextū ē adhibi io alīcū molestie aut afflictiois pībez vel la vīz vīl alīcū talis remedij. et si nō pīgruat illō p qualibet hora. maxime tī p tē blādientis tēptatōis pēculatōis carnis et lascivīēs salubrū ē illud apponere. vt recitat idē H̄ilb. q̄ uodā q̄ hoc remedio vtebat. Quidā em epi cop⁹ habuit certa ferrea instrumēta sic apta aī se ut absq; vulneratōe caro humana vehe ieter pūgi posset. et molestia dolorio vchemē s absq; villa sanguis effusione inferret. Hoc iūficiū ip̄e sensu et xpīctia docebat addisces volētes pungēs eoz corpora fortiter. ita vt ip̄e sc̄pelleret ad clamorē. tīta leui aliquā corpōis afflictōe magna carnis tēptatio extinguitur. Eccli. xi. Malitia vni⁹ hōze obliuionē facit luxurie magne. Bern. Ulvulus corporis satan vulnus metus. Decimūseptimū remediu ē refrenatio malaz cogitationū. Nam ab ipsa cogitatōe incipit temptatio immissa a demone. ppter qđ ipsa temptatio velut caput anti qui serpētis est refrenādātē dicit H̄iero. Ip̄e serpēta lubricis totus nisi p caput teneat statim elabit̄. i. nisi cogitatōi a principio resistat aus nāqz caput rebile et facile tēti potest a dñapio. De quo H̄iero. Dū gūulus cīnter/

fice ēū ut nequitia elida ī semine. Nāpphe ta dicit. Beatus qui tenebit et allidē paruos los suos. i. malos motus. mox ut nācūk cīciet ut nō sint ī angmētū et ad petrā. i. ad xpm hoc ēq̄ ppter xpm mox eis resistat. Et rō ob tenebit hic veniā et in futuro sc̄lo glām semp̄ eternā. Quā nobis tc.

Dñica Remiscere. Sermo. LXIII

Iserere mei

m. Dñe fili dñi Mat. xv. et legit ī euage. hōdierno. R Pro introductōe oīt questio. exquo hec mīler su it aliena et gētilis: quis ipsa docuit vel traxit ad pēcēdūm xpi suffragia. Rūdet inspirata si des xpi et grā qua cognouit deū esse bonū. sine quo nēmī bñ est. nec voluit aliud h̄ē bonū ni si deū. Un̄ Aug. ī li. de natura boni dicit Tā lebonū deus est ut nēmī cū deserēt bñ sit. Et ī rebo creat̄ nullū ē bonū quo aīa sit brā nisi deū. Ex his nōbīs oris sedā cū sine ratio. Nam cū mīs eius fuit grauata et dolor cordis interno. et cū cognouit p̄ effēt a deo fide separa. ca nī noīata: t̄ filia a remōto capra dolebat et plāgebat et medici querebat dīcēt. Misere re mei dñe fili dñi. Tercia rō est vulgata fa ma xpi luce clario. Ip̄e em est luxverā q̄ illū minat oīm hoīem veniente in hūc mōdū Jo hā. i. Illuminauit ēā egressus de terra geneza reb̄ reliq̄ calūmatoribz. s. iudeis. secessit ī p̄ tē tyn et sydonis q̄ erat ciuitates gētiliū vbi mulier chananca egressa clamabat. Misere re mei dñe fili dñi. S In summa euā ge. duo innuunt. Primo innuū virtuositas mulieris supplicatio. Secdo subū gēt pīctas et audiētis. Prīmū p̄ in pīncipio. Sc̄z ibi O mīler tc. De pīmo dicit. In illo tpe. s. cum xps cibam̄t. v. milia hoīm. v. panibz et duobz pīscibz. post h̄iūsīsī discipulos suos īre transfretū et venit ī terra genezareth vbi scribe scā dalizati fuerāt ī doctrīa cui xps dixit. Nō longi manibz māducare nō conqnat hoīem. Tūc egressus īgit ibz. s. d. terra genezareth relinqūs obstinatos iudeos secessit ī p̄tē tyn et sydonis. He fin Remigj. fuerūt ciuitates gētiliū. dīc L̄hr. In h̄i fecit vt bon⁹ venator̄ q̄ cū in uno loco nō capit ad alīū se trāsferet. Et sic ip̄e cū ī terra iudeoz p̄ rete v̄bi tei boles capen poss̄ ī terra gētiliū et trāsferet. Nā cū iudei escaz dei abominabz. tūc corporeis ill̄ pīntia retrahere voluit trāsferēt se ad gētēs. T Gz dī. tī docuit disciplos Mat. x. In via getū

Note du

Dñica Reminiscere

neabierit. Rñdet Chrs. h̄c vez ad p̄dicādū
Igit̄ scribit̄ Marci. viij. occultabat se ipm. qz
dr̄ ibidē. Et ingressus domū neminez voluit
scire. et noz poruit latere. ip̄e em̄ inhibebat disci
pulis inuicatōem illoz et noz receptōem si p se
veniret. nā et ip̄e sic recepit tres magos qui e
rāt p̄mitie gentū. Jō subdit. Ecce mlier cha
nanea. s. maroē a chanāa q̄ fuit filo. Lham fili
ua noz q̄ prez verisit. Un̄ terra ista d̄r chana
nea. qz ip̄e Lham p̄mo eā inhabitauit. A fie
nibz illius egressa. Chrs. Chananei expulsi
de terra p̄miliūo fuit prudētōres iudeis.
qz isti ip̄m expellebāt. ip̄i x̄o suscipiebant. de
quoz numero fuit hec mlier. Pro q̄ nota. mul
lo res tal' est homi ita bona et p̄sicia q̄n etiam
posset sibi esse damnosa et econsero. verbī gra
na lux bona res ē. vr h̄r Sen. i. Videl tens lu
ce p̄cē bona. et m̄ sicut sanis oculis p̄dest. ita
egnis nocet. Silr diuinice terrene scīci illis bñ
vñ et expēdere qñ et vbi oportet. p̄sunt. et nesci
ent. obliuix et nozēt. vt dicit Amb. Sic diui
tie sunt impēdētōa reprob. ita bonis sunt ad
iuuātētē virtutis. Silr sicut donū vinū mul
tū p̄dest homi sano et sienti. ita multū nocet
egro et febricitati. Ita ē et de mulieribz. qz qdā
mulieres legunt fuisse exempla vicioz. qdā ho
diueniunt exempla p̄buisse virtutū. Nā p̄ma
mulier. seu fuit exemplar int̄partie. v̄xor lorb
fuit et p̄sli inobediente. Isabelyxoz Achab
fuit exemplū idolatrie. et sic de multis alijs. ita
ecōtra br̄a virgo fuit exemplar innocētē. An
na vidua fuit exemplū st̄nitētē. chananea fu
it exemplū virtutū et p̄nie. Un̄ de ista ɔrietate
admiras Ōrige. i. omel. dicit. Mira res mu
lier caput peti arma dialoli. exp̄nsio padisti
me relieti. corruptio legis antiq̄ veniebat ad
dñz ih̄m. nā sicut eas p̄buit exemplū peti. ita
hec mulier erat nobis exemplū remedij. U
Nā quis fuit gētilis m̄ ɔmedal q̄ttuo. fru
tibz p̄claris. P̄io ɔmedal de fide q̄ nota i h̄
et fuerat gētil. vt dicit Ōrige. Nec mulier nō
fuit oracul incitata. nec doctrinis salutando
ibuta. nec sp̄i miracul tracta. nec auditu edo
era. m̄ ih̄m vez teū et hoiem ē ɔfessa di. Ap̄
serere me dñc fili David. Nā c̄ fides p̄bat
multis. P̄io i h̄. qz ip̄m p̄ virtute p̄nīe vbiqz
veraciter credidit. t̄io dicit L̄hr. nō attulit
filia s̄ fidē. nec rogat vt ad eā veniret sic regu
lus fecit Job. viij. Naz ipsa cogitauit. ipse e q̄
sia nouit. absentia videt tanq̄ p̄ntia. oportēs
ē. vñ Beda i omel. Solo vero salutem posse
bare credidit. cui p̄ntia corporis nullā requiri
sic cētuio Mat. viij. q̄ dicebat. Dñe nō sum